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«MF gjeldfritt» 131 798 134 960 266 758

Total 683 722 844 704 348 158 841 615 1 031 883 1 686 319

♦) Gavetallene for april er foreløpige. Se ellers omtale om økonomien på side 15.
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Sum:
Foreninger
Bøsser og andre gaver

Personlige gaver
Givertjenesten

370 517
221 470

Kvittering/vedlegg til selvangivelsen blir sendt ettej>hvert for alle gaver på kr. 50,- 
eller mer. De som ønsker spesiell kvittering for gaver under dette beløp, bes vennligst 
gjøre oppmerksom på det.

Gaver til Menighetsfakultetet er SKATTEFRIE, og kan fratrekkes i selvangivelsen. 
Følgende bestemmelser gjelder: «Fradrag etter denne bestemmelsen kan, når til
skuddet (gaven) utgjør mer enn kr. 10 000,-, ikke overstige 10 pst. av den skatteplikti- 
ges inntekt i det år da tilskuddet gis.»

UTGITT AV
MENIGHETSFAKULTETET

512 068
64 129
47 733

307 342
204 726

285 047
22 295

276 667
93 850

591 987
53 150
47 769

75 560
243 597

319 157
17 836
6 165

67 970
7 590

346 858
284 557

631 415
14 131
6 830

320 998
25 860

382 903
448 323

353 018
29 885

597 665
119 710

717 375
506 027

Sum personlige gaver
Offer/kollekt

831 226 1 223 402
81 966 67 281
53 899 54 599

Redaktører: Rektor Ingemann Ellingsen og administrasjonssjef Erling Servan. 
Utkommer 8 ganger årlig. Ekspedisjon: Gydas vei 4, Oslo 3. Postgiro 5 12 87 80. 
Bankgiro: 6038.30.18636. Telefon: Sentralbord 46 79 00. - Bladet sendes gratis til alle 
MF-forenlnger, samtlige menighetsråd i landet og alle navngitte bidragsytere. Alle 
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av fakultetslektor Geir Sørebø
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Mennesket si gjerning 
og Den Heilage Ande si gjerning

Så sa dei: «Kom, lat oss byggja ein 
by med eit tårn som når opp til him
melen, og gjera oss namngjetne . . .» 
... Og Herren sa : «. . Lat oss stiga 
ned og vildra tungemålet deira . . .». 
1. Mos. 11,4-6.

«Då vart dei alle fylte av Den Heila
ge Ande, og dei tok til å tala på andre 
tungemål etter som Anden gav dei å 
forkynna.» Apg. 2,4.

Våren 1981 gjorde mennesket - ifyl- 
ge pålitelege kjelder i USA - eit av 
dei største framsteg i si historie. 
Romferja Colombia landa prikkfritt i 
California. Det kosmiske mennesket 
vart fødd. Når eit slikt vendepunkt i 
historia vert proklamert, er det tid 
for ettertanke. Trangen til refleksjon 
vert ikkje mindre når dette hender 
samstundes med at presidenten fell 
om med kulehol i brystet. I ei tid da 
raseopptøy legg att lik i gatene og 
diktatorane fyller sine fengsel. Stats
menn reiser seg vonbrotne frå for
handlingsbordet. Ungdomsskuleele- 
var plagar lærarane sine. Ektefolk 
slær kvarandre halvt i hel. Vi lever i 
ei tid der vi er i stand til å sameine all 
verdens kunnskap og gjennom dette 
erobre universet - likevel maktar vi 
ikkje å forstå kvarandre. Avstanden 
til planetane skrumpar inn, men 
ikkje avstanden til min neste. Alt 
tykkjest mogeleg for det stolte men
nesket si skaparevne - utan det å ko- 
me til rette med sine medmenneske. 
Denne smertefulle erfaringa er ikkje 
ny. Vi møter ho alt i 1. Mos. 11,1-9, 
ein av tekstane på 1. pinsedag.

Tårnet i Babel skulle bli eit bevis

?L77 Å\ I
på at alt er mogeleg når mennesket 
vil. Når menneskja sameinar alle 
sine krefter og evner. Framsteget 
kjenner ingen grenser. Men den 
grenselause og himmelstormande 
optimismen går over i splittelse. Dei 
som skulle nå himmelen gjennom 
felles innsats, greier ikkje lenger å 
forstå kvarandre. Dei talar ikkje 
same språk lenger. Overraskande 
fortel teksten: Splittelsen er verka av 
Gud. Kan dette vere mogeleg? At 
mennesket byggjer opp og Gud riv 
ned. At mennesket samlar og Gud 
spreier. At mennesket skaper felles
skap og Gud forvirring.

Teksten om tårnet i Babel bør le- 
sast saman med Apg. 2. Medan 
apostlane er samla i Jerusalem på 
pinsedagen, vert dei fylte av Den 
Heilage Ande og tek til å tale framan
de språk som dei før ikkje kunne. 
Folk frå mange ulike land som er 
komne til Jerusalem, får dermed 
høyre om Guds storverk på sine eig
ne morsmål. Gud opphevar språk- 
grensene igjen for at evangeliet om



Misjon fra MF til jordens ender
av forskningsstipendiat Tormod Engelsviken
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Mennesket er mennesket sin ulv.
Vårt håp er at Gud framleis, som i 

Babel, set grenser for vår sjølvutfal- 
ding og at han enno, som i Jerusalem 
pinsedag, ved sin Ande samlar oss 
kring den oppstandne Herre og Frel- 
sar som gav seg sjølv for oss. I trua 
på han når vi fram til Gud, vår Far. 
Av han kan vi lære å nå inn til vårt 
medmenneske, vår bror. Gjev at vi 
derfor denne pinsehelga kunne be 
med orda frå nattverdliturgien vår:

«Sameina oss med deg som greine
ne med vintreet, lær oss å elska kvar- 
andre som du har elska oss, og gjev 
at vi ein gong kan samlast hjå deg i 
ditt fullkomne rike.»

Misjon er hardt arbeid over mange 
år. Ingen skal tro noe annet. Det er 
arbeid med å motivere og informere 
sendemenigheten. Det er arbeid med 
å kalle, utdanne og sende misjonæ
rer. Det er arbeid i forkynnelse, opp
læring, bønn, offer og omsorg. I dette 
misjonsarbeidet er det også MF har 
sin plass.

Vi har fått mange utfordringer og 
oppfordringer innen misjons- og reli-

Misjon er å gå over alle grenser. Det 
er å gå til alle folkeslag med evange
liet om Jesus. Det er å bygge bro fra 
en kultur til en armen, over språk- 
grenser, geografiske grenser, sosiale 
grenser, stammegrenser, rasegren- 
ser, politiske grenser, religiøse gren
ser - alt som skiller menneskene fra 
hverandre - for å bringe budskapet 
om Jesu navn, «for i hele verden er 
det blant mennesker ikke gitt noe an
net navn som vi kan bli frelst ved» 
(Apg. 4,12).

Misjon er å bringe budskapet slik 
at det blir forstått og tatt imot i tro.

På pinsedag skjedde det et språk- 
under. Det finnes misjonærer som 
har reist til fjerne land i den faste for
vissning at Gud skulle gi dem det lo
kale språket som «tungetale». Men 
det skjer bare ikke. Pinse betyr ikke 
at vi kan sløyfe forberedelse og opp
læring, slit og strev. Den Hellige Ånd 
er ingen snarvei.

Jesus kan nå fram. Her ser vi korleis 
Gud skaper fellesskap. Han let Den 
Heilage Ande samle menneske rundt 
den oppstandne Jesus. Slik byggjer 
Gud si kyrkje. Slik skaper han nye 
menneske.

Byggearbeida i Babel var drevne 
av trua på mennesket. I trua på oss 
sjølve kan vi makte det utrulege. 
Men vi kan ikkje nå fram til Gud. Og 
ikkje inn til våre medmenneske. I 
dag blir vi som aldri før blenda av 
teknikkens framsteg. Av romfart. Av 
legevitskap. Kor fort gjort er det 
ikkje å gjere mennesket til gud. Men 
når vi gjer det, oppdagar vi snart det 
same som dei gamle romarane:



5

gionsseksjonen på MF det siste året. 
De har alle gått ut på at misjonens 
plass må styrkes både med sikte på 
menighetens og prestenes misjons- 
ansvar og med sikte på utdannelse av 
misjonærer. Dette er utfordringer vi 
ønsker å ta opp.

Mange av MF’s venner vil sette 
pris på å vite litt om hva som blir 
gjort når det gjelder misjonen på 
MF:

Det er regelmessig.- forelesninger 
og seminarer i rnisjonsliistorie, mi- 
sjonsteologi og religionsvitenskap.

Det er en rekke studenter som leg
ger opp spesialpensum innen mi- 
sjonsfaget og som skriver oppgaver 
om misjonen under personlig veiled
ning.

Det arrangeres temadager for mi
sjonen hvor MF’s studenter og kandi
dater personlig får møte norsk mi- 
sjonsvirkelighet. Ledere innen mi
sjonsorganisasjonene får selv pre
sentere sitt arbeid og sitt materiell 
for studentene - og må svare på inte
resserte og direkte spørsmål om det 
som foregår innen norsk misjon. Det 
er om å gjøre for oss som arbeider 
innen misjonsseksjonen, at studente
ne får møte det levende misjonsar
beidet slik det drives innen vår kirke 
og med den klare teologiske profil og 
bibelske orientering som det har.

De forskjellige misjonsselskapene 
har sine grupper på «huset» som ar
beider aktivt for misjonen blant stu
dentene og som samler dem som har 
en spesiell misjonsinteresse eller or
ganisasjonstilknytning. Gjennom fore
drag, seminarer og mer uformelle 
sammenkomster tar de opp aktuelle 
misjonsspørsmål og holder misjons- 
engasjementet levende.

Et meget gledelig trekk er et sterkt 
studentinitiativ denne våren for å 
styrke misjonens plass på MF både

blant studentene og i undervisningen. 
Om det går som vi håper, vil dette 
initiativet bære rik frukt i tiden som 
kommer!

MF får besøk av internasjonale 
kirke- og misjonsledere som kan 
være med å formidle det perspektiv 
og det kall som den universelle kirke 
representerer. Det er snart gjort å 
miste av syne at vi som norske krist
ne tilhører en verdensvid kirke av 
mange nasjoner og konfesjoner. Disi
plene fikk i oppdrag å gjøre «alle 
folkeslag til disipler» (Matt. 28,19). 
Dette oppdraget er i ferd med å full
føres. Det finnes i dag en kristen kir
ke i de fleste folkeslag. Alle disse kir
kene har Guds kall til å gå videre 
med evangeliet til sitt eget folk og til 
å drive misjon utover sine egne gren
ser. Tiden har kommet for at vi som 
norske kristne ikke bare skal få sen
de, men også få motta sendebud fra 
andre kirker som kan utfordre oss og 
inspirere oss. Å møte disse hører 
med til utdannelsen for misjonen 
hjemme og ute.

Til slutt kan vi nevne at misjons- og 
religionsseksjonens lærere har for
søkt å ta sin undervisning ut til me
nighetene og i populær form presen
tert aktuelle misjonsemner på lokal
planet. Dette ønsker vi å gå videre 
med sammen med andre seksjoner 
på MF.

Misjonen har sin selvsagte og sen
trale plass på MF. Det er ikke fordi 
MF er en misjonsskole, selv om man
ge misjonærer blir utdannet på MF, 
både teologer og lærere. Det er heller 
ikke for å skape «interesse» for mi
sjonen blant fremtidens prester og 
lærere, selv om det er helt nødven
dig. Nei, hovedgrunnen til at misjo
nen må ha en vesentlig plass på MF, 
ei at misjonen har en vesentlig plass 
i evangeliet.



Påske uten pinse er en umulighet. I 
misjonen oppfylles hensikten med 
forsoningen: «Det var Gud som i 
Kristus forsonte verden med seg 
selv, slik at han ikke tilregner dem 
deres misgjeminger, og han overgav 
ordet om forsoningen til oss» (2. Kor 
5.19).

Jesus underviste sine disipler i tre 
år. Etter sin død «åpnet han deres 
forstand så de kunne forstå skrifte
ne» (Luk. 24,45). Misjonen er kalt «de 
brennende hjerters sak». Disiplenes 
hjerter brant i dem da de fikk se 
Kristus i skriftene. Det er denne 
brannen som fører til misjon, når det 
blir klart at Kristus døde for alle og 
oppsto for alle og derfor er alles Frel
ser og Herre.

Men innsikt i skriftene og brennen
de hjerter er heller ikke nok. «Dere 
skal bli i byen til dere bli utrustet 
med kraft fra det høye» (Luk. 24,49).

Det er pinsens kraft, Den Hellige 
Ånd, som lar budskapet om Kristus 
bevege seg fra hode og hjerte til tun
ge og lepper.

På pinsedag startet den sentrifuga
le misjon, den som innebære å gå ut, 
fra «Jerusalem . . . like til jordens en
der» (Apg. 1,8).

På pinsedag, den 7. juni 1981, om
trent 1950 år etter den første pinse
dag, er oppdraget like gyldig og kraf
ten like virkelig. I en rekke kirker 
over hele verden er pinsedag en bøn- 
nedag for evangelisering og misjon. 
Bønneropet har gått ut: «Be om at 
Guds Ånd må utøses over kirkene i 
dag og om en ny iver for å spre evan
geliet over hele verden.»

Vil du være med å be for misjonen, 
og også gjøre det misjonsarbeidet 
som drives av studenter og lærere på 
MF, til et bønneemne?

«Mini-praktium» - midt i studiet?!
av vikarprest Bjørn Tore Pettersen

Dette er ingen orientering om en ny 
studieordning på MF, men noen ord 
om den prestevikarordning som fin
nes i vår kirke. Etter avlagt 1. avd. 
på teologistudiet, dvs. etter ca. 2% år 
som stud. teol. har man nemlig an
ledning til å ta tjenete som uordinert 
prestevikar i de menigheter dette er 
ønskelig, for at prestenes ferier kan 
avvikles forsvarlig. Jeg var selv 
prestevikar flere sommere i løpet av 
studiet, og dette ga frimodighet og 
verdifull praksis foran prestetjenes
ten. Disse linjer skrives for å opp
muntre flere teologistudenter til å 
prøve å komme ut som prestevika- 
rer, kanskje alt i sommer, og dertil 
for å be dere ute i menighetene om å 
ta imot de studenter som kommer
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som vikarer med åpenhet og for
bønn.

I tillegg til at en som prestevikar 
kan få sett seg om i landet vårt, og 
lære forskjellige menigheter å kjen
ne, får en altså verdifull trening i de
ler av- den tjeneste en senere går til 
som prest. Tjenesten utføres på 
grunnlag av den fullmakt biskopen 
gir, og dens omfang er avhengig av 
lokale forhold m.h.t. bemanning og 
vikarens egne forbehold. Men selv 
med en ganske begrenset fullmakt, 
er det rikelig rom for å få prøvet sin 
teologi i praksis. Ingenting er så 
lærerikt som å gjøre ting selv, og det 
må en selv om nærmeste prest gjer
ne formelt står som ansvarshavende. 
Kontoret skal passes, kirkebøker fø-
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dere studier for å bli prest. Tjenesten 
åpenbarte jo mange områder jeg 
burde fordype meg mer i!

Å erfare at Kirkens Herre som har 
kalt oss til tjeneste, er nær og gir 
kraft og utrustning til vår daglige 
gjerning når vi går ut, om enn ikke 
på forhånd, styrker troen og gir fri- 
modighet. Det er mulig å erfare det 
på forskjellig vis opp gjennom stu
diet, men jeg fikk gjøre det først og 
fremst som prestevikar. Denne tje
nesten førte meg nærmere Herren i 
bønn, og dertil tross egne mangler 
med trygghet og glede ut i oppgavene 
jeg var satt til. På min måte fikk jeg 
merke noe av tryggheten bak Pau- 
lus’ ord om at «Alt makter jeg i ham 
som gjør meg sterk» (Fil. 4,13).

Mine «mini-praktikum»er i studie
tiden unner jeg enhver teologistudent 
å kunne få med seg. Kanskje du ennå 
har sjansen?

I1

res, attester skrives ut. Som preste
vikar fikk jeg for første gang erfare 
en prests hverdag med kontorhold, 
dåpssamtaler, sorgsamtaler, syke
besøk, prekenarbeid og samarbeid 
med andre ansatte i menigheten 
samt menighetsråd. Alt ga meg et 
mer realistisk syn på prestetjenes
ten, og dessuten: Her var bruk for he
le meg - med følelser, krefter, idéer, 
kunnskap, tro og foldede hender.

Søndagens gudstjenster ble holdt 
som lekmannsmesser, og i tillegg til 
verdifull liturgi-praksis, ble den tidli
gere fryktede tanken på å skulle pre
ke hver søndag avdramatisert. Det 
kostet arbeid, men det gikk! Og sam
tidig ble jeg mer klar over og takk
nemlig for den solide evangelisk- 
lutherske teologi jeg hadde fått med 
meg fra MF og som nå en del av 
min egen tro. Å se at en kunne brukes 
styrket et diffust kall, og ga derved 
stor frimodighet og inspirasjon til vi-

Bjørn Tore Pettersen ordineres i Jeløy kirke søndag 14. des. 1980 av biskop Gunnar 
Lislerud. Assisterende prester er fra venstre: forstander Johan Arndt Wenaas, sokne
prest Elias Berge og res. kap. Ivar Helland. Ved ordinasjonen deltok også rektor Inge- 
mann Ellingsen og prost Karsten Andresen.

L 
rI:
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Program for kortuméen
til Seljord og til Otredalen prosti - pinsen 1981

Fredag 5. juni
Kl. 19.00: Seljord skoles aula. Øystein Larsen.

Lørdag 6. juni
Kl. 15.00: Valle kirke. Familiemøte. Øystein Larsen.
Kl. 18.30: Bygland kirke. Harald Vikse.

Søndag 7. juni
Kl. 11.00: Evje kirke. Spr. Helgø og Harald Vikse.
Kl. 19.30: Vennesla kirke. Harald Vikse.

Medvirkende: MF’s studentkor, dirigent Trond Dahlen - Sangerin
nen Vera Dahlen - Studentprest Øystein Larsen - Ass. landssekr. 
Harald Vikse.

Mandag 8. juni

Kl. 11.00: Hægeland kirke. Øystein Larsen og koret.
Kl. 11.00: Hornnes kirke. Spr. Helgø og Vera Dahlen. Etter guds
tjenestene deltar kor og solist på stevne for N.M.S.

ne, men siden vi nå er en «fastere» 
masse har også dette bedret seg be
traktelig.

Opptredener og tuméer styrker og
så koret miljømessig, for det å opple
ve ting sammen skaper samhold og 
trivsel. Samtidig kommer vi ut til 
menighetene og får bli kjent med 
dere som støtter oss.

Det å komme ut til dere er jo også 
en av korets viktigste oppgaver, så 
her kombineres oppgave og lyst på 
en utmerket måte. Når vi reiser 
rundt til forskjellige steder betyr det 
at vi markerer MF utad. Vi er jo 
MF’s studenter og dermed en del av 
MF. Dette har vi alltid for øyet, også 
når vi øver inn sangene. Fordi stede-

Menighetsfakultetets student-kor
Menighetsfakultetets Student-kor, 
MF-koret betår i år av ca. 25 med
lemmer. For gamle kjente av koret 
virker nok dette lite, men koret har 
dessverre hatt en vanskelig periode 
som det nå ser ut til at vi har arbeidet 
oss over. Så når vi har 25 faste med
lemmer er det faktisk en økning fra 
sist år. Ennå skulle vi nok ønske at 
koret kunne stille med flere stem
mer, men vi får tro at flere slutter 
seg til etter hvert.

Koret har også hatt dirigentskifte, 
og høsten 1979 fikk vi Trond Dahlen 
som «vår mann bak stokken».

Miljøet i koret har nok båret preg 
av denne vanskelige perioden, i og 
med en del utskifting av medlemme-
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eg

Stilen det hadde før < ~ ‘ 
meg slett ikkje. Men sidan

Intervju med eit 
kormedlem

«VÅR MANN BAK 
STOKKEN»
TROND DAHL.EN har som nevnt 
vært korets dirigent siden 1979. Musi
kalsk sett har han mye å bringe, og 
han er svært allsidig når det gjelder 
musikkformer. Dette gjør at koret 
får prøve seg på flere områder under 
hans ledelse. Rent bortsett fra den 
musikalske siden fungerer han godt 
sammen med koret også med sitt 
gode humør.

Hans bakgrunn som musiker går 
helt tilbake til da han var 12 år og var 
organist i en av Oslo-menighetene. 
Senere har det gått slag i slag med 
hans liv som musiker.

I 1979 ble han uteksaminert som 
kirkemusiker fra Musikkhøyskolen, 
og i vår tok han diplomeksamen i 
kor- og orkesterledelse. Ved denne 
anledning ble Høyskolens kor og 
kammerorkester, Bekkelaget Kanto- 
ri og MF-koret brukt i konserten.

Som dere skjønner er dette en 
mann med mange jern i ilden, der 
MF-koret er et av dem. Han har si
den 1979 vært ansatt som organist i 
Bekkelaget kirke.

Som aktiv kordirigent er han opp
tatt av hvilken plass koret har i for
kynnelsen, og legger stor vekt på at 
koret har en slik funksjon. Korene 
har etter hvert fått en større plass i

né om våren, og i år går turen til 
indre deler av Agder, nærmere be
stemt Setesdal. Dette blir vårens 
høydepunkt, og vi håper vi får bli 
kjent med menighetene og omgivel
sene.

På denne måten får vi fylle en 
funksjon for MF, forkynne evange
liet, og oppleve mye annet godt og 
fint sammen. Vi gleder oss.

Hilde Gunn Sletten

ne vi besøker ofte er svært forskjelli
ge, prøver vi å tilpasse vårt reper
toar etter det. Derfor synger vi både 
motetter av Hovland, religiøse folke
toner, Bibelske salmer, negro spiri- 
tuals m.m.

Denne våren har vi spesielt viet 
forberedelsene til tuméen koret leg
ger ut på nå i pinsehelgen. Det har 
vært tradisjon for koret å dra på tur-

gudstjenesten, men han mener at ko
rene ennå har en større plass å fylle. 
Det er mye musikklitteratur som 
skulle vært tatt i bruk.

Så MF-koret har en inspirert og in
spirerende dirigent, og på denne må
ten fører han mye til koret.

Hilsen Korets styre

Gunn Vigdis Værnes, 20 år gamal, 
frå Vestre Slidre i Valdres, 2. semes
ter teologi, byr ja i koret hausten -80. 
Korbakgrunn frå ten-sing, skulekor 
og kammerkor.

- Kvifor byrja du i koret?
- Då eg byrja på MF kunne eg 

iallefall ikkje tenkje meg det koret.
--------  —• om åra passa 

_------ -------1 eg er
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Bjørn Magne Hansen

Det har begynt å komme gaver og 
melding om gaver til messene. Pors- 
grunnsmenighetene har meldt fra at 
de vil gi et teservice til 8 personer - 
porselen selvfølgelig - modell Spire, 
til utlodning på salgsmessen.

En mann fra Førde i Hordaland les
te om salgsmessen i nr. 2 av Lys og 
Liv, og har skåret ut et nydelig salat- 
sett i tre, som vi har fått.

En 90-årig mann i Norheimsund 
har sendt to små trefat som han har 
skåret ut.

Fra en kvinne i Halden har vi fått 
en stor bokgave med teologisk litte
ratur.

Det er skrevet brev til alle MF- 
foreningene om messene, og forenin
gene i Oslo-området er oppfordret til

10

svært glad i å syngje så freista eg 
lukka likevel.

- Kva slag inntrykk fekk du av ko
ret?

- Eg vart positivt overraska, både 
repertoarmessig og miljømessig.

- Kva syng de då?
- Ja, det er alt ifrå gregorianske 

songar, via Bach og Negro Spirituals 
til dagens litt moderne stykker.

- Er det berre religiøse songar?
- Nei, vi syng og både folkeviser og 

songar til dagens rytmer.
- Miljøet, korleis er det?
- I byrjinga gjekk det vel ei tid før 

vi liksom vågde å sleppe oss laus, 
men no er det ein ganske fri tone mel
lom oss. Eg må sei eg stortrivast. Og 
dirigenten er det heller ikkje noko 
gale med. Det trur eg heile koret er 
samd med meg i. Så komande stu- 
dentar må absolutt stikke innom ko
ret og høyre.

- Kva tykkjer du om det å reise 
land og strand rundt med MF-koret?

- Det er det som er «prikken over i- 
en» i koret. Det fører oss som er med 
meir saman og andre får glede av det 
vi syng. Koret er dessutan ein av dei 
viktigaste ambassadørane for MF 
utad.

2
Porselensservice - modell "Spire".

å hjelpe til med messearrangemen- 
tene. Det trengs praktisk hjelp til 
klargjøring og ekspedering, og dess
uten kakebaking, åresalg, barnevakt 
m.m. Hvis du kan gjøre en tjeneste, 
eller har noe å gi, kan du kontakte 
Marit Spydevold eller Bente Næss, 
på MF, tlf. 46 79 00.

NYTT OM SALGSMESSEN OG BOKMESSEN
30.-31. oktober 1981 på MF
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BARABBAS TAKKER!
Vi håper å nå mange av dere vi fikk 
være sammen med på Helgelands- 
turen vår her gjennom Lys og Liv og 
si at vi virkelig er glade og takknem
lige for at dere tok så godt imot oss 
og la alt så vel til rette.

Det var hyggelig å treffe gamle 
kjente, men vi satte også stor pris på 
å gjøre nye bekjentskaper. Vi takker 
prester, menighetsråd, menighetsar- 
beidere og andre som på denne må
ten var med og tok et tak for MF.

Turen betydde mye for oss. Det er 
også vårt håp at vi nådde fram med 
det vi ville gjennom sang, musikk og 
vitnesbyrd om den korsfestede og 
oppstandne Herre Jesus Kristus. Vi 
håper til neste år å kunne gjennomfø
re vår tredje tur til Nord-Norge - den 
landsdelen de fleste av oss har til
knytning til og som vi alle er blitt så 
glad i.

Takk for at vi fortsatt kan regne 
med deres forbønn og gaver.

I

I
I

;|VÅRE

Utveksling av 
gjesteforelesere
I uken etter påske skjedde det noe 
nytt ved Menighetsfakultetet, nemlig 
en utveksling av gjesteforelesere. 
Professorene i Det gamle testamente 
ved henholdvis Det teologiske fakul
tet ved Universitetet i Lund og Me
nighetsfakultetet bytte - arbeidsplass 
en uke. Mens professor Tryggve Met- 
tinger holdt en forelesning over em
net «Den kåmpande Guden» og en 
dobbelforelesning over «Den nårva- 
rande Guden» samt et seminar over 
«Herren Sebaot» ved Menighetsfa
kultetet, holdt samtidig professor 
Magne Sæbø tre forelesninger i Lund 
over emnet «Gammeltestamentlig 
teologi - hva er den? Til spørsmålene 
om dens metode og struktur»; dess
uten hadde han et doktorandseminar 
foruten at han hadde privat veiled
ning for to GT-doktorander.

Idéen og initiativet kom fra Lund. 
Ved begge fakulteter ble det uttrykt 
tilfredshet med tiltaket, også av den 
grunn at denne ordningen blir billige
re for fakultetene idet det her ikke ut
betales noe honorar.

- Takk og be for alle MF’s studenter, 
særlig for alle som er oppe til eksa
men denne våren.

- Takk og be for MF’s studentkor og 
turneen i pinsen.

- Be for det misjonsarbeidet som 
drives av studenter og lærere på 
MF.

- Takk og be for alle som støtter MF 
i forbønn og med gaver.

I

Kiristin Ellinggard - Laila og John 
Grimsby - Johan Iversen - Roald 
Linaker - Gerd Nordli Mathisen - 
Stein Nilsen - Bjorg Nordberg - St- 
gurd Skollevoll - Jon Solberg - Hans 
Jorgen Svarstvasmo - Harald Vikse.



Fra møte i MF’s forstanderskap, 27. april 1981:

3.
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Sokneprest Aage Lunde, Asker, 
Lektor Anders Martin Ander
sen, Oslo,
Lærer Torunn Laupsa, Ski.

Redaksjonen beklager
I forbindelse med utsendelse av Lys 
og Liv, eller brev til bladets lesere, 
har vi fått endel klager over sen 
reaksjon på rettelser. Vi beklager at 
adresseendringer og andre rettelser 
enkelte ganger har tatt lang tid, sær
lig leit er dette der rettelser er meldt 
inn p.g.a. dødsfall. Da vi er avhengi
ge av at endringene blir foretatt på et 
dataregister, kan slike forsinkelser 
forekomme, og vi ber om overbæren
het og tålmodighet.

Per Flacké valgt som nytt styremedlem 
Gjenvalg i ledervervene

MF’s forstanderskap hadde sitt årli
ge møte i Gydas vei 4, mandag 27. 
april 1981.

På møtet i fjor ble det valgt 7 nye 
forstandere og 10 nye vramenn, slik 
at det denne gangen var endel som 
møtte i forstanderskapet for første 
gang.

Forstanderskapets fungerende for
mann, biskop Thor With, ønsket alle 
nye og gamle forstandere, styret, læ- 
rerkollegiet, studentenes represen
tanter og administrasjonens deltake
re velkommen, med å lese fra 2. Kor. 
4, vers 6 og 7. Det ble ved møtets åp
ning sendt en hilsen til formannen, 
res. kap. Håkon Haus, som var fra
værende p.g.a. sykdom.

Det var denne gangen bare regulæ
re saker i samsvar med grunnregle
ne, som ble behandlet, d.v.s. årsmel
dinger, regnskaper, budsjetter og 
valg.

Årsmeldingene og regnskapet for 
1980 vil bli utførlig referert i Lys og 
Liv’s sommemummer (nr. 4/5 1981).

Til valg på nytt styremedlem var 
det etter bestemmelsene fremlagt et 
forslag på 6 navn. Det ble dessuten 
foreslått 2 kandidater på møtet. Rek
tor Per Flacké, Oslo, som det siste 
året har vært 1. varamann, ble valgt 
som nytt styremedlem, etter sokne
prest Svein Helland, som gikk ut et
ter 5 år i styret. Flacké ble valgt for 
perioden 1981/86. Som varamenn for 
1981/82 ble valgt:

1.
2.

Rekkefølgen for Andersen og 
Laupsa ble avgjort ved loddtrekning 
p.g.a. likt stemmetall.

Res. kap. Håkon Haus, Fagernes, 
ble gjenvalgt som formann i forstan
derskapet, og biskop Thor With, Ber
gen, ble gjenvalgt som nestformann.

Generalsekretær Anfin Skaaheim, 
Oslo, ble gjenvalgt som styrefor
mann, og dosent Eivind Osnes, Oslo, 
ble gjenvalgt som nestformann i sty
ret.

Som nytt medlem etter undervis
ningskonsulent Litha Lund, i styret 
for kateketseminaret, ble valgt kate
ket Birgitta L. Valnes, Lørenskog, 
for perioden 1981/83.

Erling Servan
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Jofrid Wiik fast ansatt som fakultets
lektor

-z j

Nytt fra MF
Vi kan i dette nummer ønske mange nye medarbeidere velkommen til ar
beidsfellesskap og tjeneste ved MF.

Vi ønsker Guds velsignelse over deres tjeneste, og ber om at dere som leser 
disse linjer, tar dem med i deres forbønn.

Samtidig er det endel gode medarbeidere som har sluttet ved MF, noen for 
å gå ut i annen tjeneste i kirken, og noen for å gjøre tjeneste andre steder. Vi 
sier dem hjertelig takk for tiden ved MF, for arbeidsinnsats og tjenesteiver, 
og ønsker den? Guds velsignelse på deres nye arbeidsplass.

Olav Skjevesland ny rektor på 
praktikum
Etter at rektor Ingemann Ellingsen den 13. februar i 
år ble utnevnt til sokneprest i Gran prestegjeld og 
prost i Hadeland og Land prosti, har styret for Det 
praktisk-teologiske seminar kallet og ansatt fakul- 
tetslektor Olav Skjevesland som ny rektor. Ansettel
sen ble godkjent i statsråd ved kongelig resolusjon 
den 10. april 1981.

Olav Skjevesland er født i Drøbak i 1942, og han tok 
teologisk embetseksamen ved MF i 1967, og praktisk-teologisk eksamen vå
ren 1969. Han var kandidatstipendiat ved MF høsten 1969, hjelpeprest i Nord
strand, Oslo, 1970-72, lektor ved Diakonhjemmets teologiske skole 1973-74, sti
pendiat ved stiftelsen «Kirkens hus i Oslo» 1974-75, vikarprest i Oslo, (sokne
prest i Kampen) 1975-76, og res. kap. i Nøtterøy fra 1976 og inntil 1979, da han 
ble kallet til praktikum som fakultetslektor.

Skjevesland har også en allsidig erfaring fra utredningsarbeid og redak
sjonsarbeid, og har studert homiletikk i Lund og København.

Cand, theol. Jofrid Wiik er av MF’s styre kallet og an
satt som fakultetslektor ved Institutt for kristendoms
kunnskap fra 1. august i år. Hun har i 2 år vært ansatt 
som vikar i fakultetslektors stilling ved Instituttet 
(under fakultetslektor Helge S. Kvanvigs permisjon).

Jofrid Wiik er født i 1934. og tok teologisk embets
eksamen på MF i 1963. Hun har lang erfaring som læ- 
i er, bade i folkeskolen, realskolen, ved flere lærersko

ler, Misjonsskolen for kvinner, og Bibelseminaret i Staffeldtsgt. 4. I 1974 ble 
hun ansatt som timelærer ved Instituttet, og i 1975 ble hun kallet ansatt 
som vit. ass. Fra høsten 1980 har hun ivaretatt funksjonen som kvinnelig sjele
sørger ved MF. &



Ny vitenskapelig assistent

Studenter som vaktmesterassistenter

Sverre Dag Mogstad engasjert som 
faultetslektor

Det er nå innføret en ordning med studenter som vaktmesterassistenter. Dis
se har ansvart for kveldstjeneste og tjeneste på lørdagene.

Som assistenter er ansatt tre teologiske studenter:
Knut Bjune, Morten Lystrup, Jon Solborg.

Ordningen har fungert en tid nå, og virker meget godt. Særlig denne våren 
da MF har vært uten vaktmester, har ordningen vært til stor hjelp.
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Vit. ass. Sverre Dag Mogstad er av MF's styre kallet 
og engasjert som fakultetslektor i religionspedago
gikk, for ett år fra 1. august i år.

Sverre Dag Mogstad er født i 1948, og tok teologisk 
embetseksamen ved MF 1974, og praktisk-teologisk 
eksamen i 1977. Han har også pedagogikk mellomfag, 
og har vært vit. ass. ved MF i 5 år, den første tiden 
som lærer i NT og ST, og i det siste som lærer i RP.

Feltprest Karl Olav Sandnes er av MF’s styre kallet 
og ansatt som vit. ass. ved Institutt for kristendoms
kunnskap, fra 1. august i år, og for en periode på 1-3 
år.

Karl Olav Sandnes er født i 1954, og tok teologisk 
embetseksamen i 1978. Før han tok praktikum i 
1979/80 hadde han kandidatstipend ved MF. I prakti- 
kumsåret var han NAVF-lønnet assistent på timeba
sis, for fakultetslektor Hans Kvalbein ved MF.

Maskinsjef med allsidig utdannelse og 
erfaring
Etter at vaktmester Håkon Andreassen sluttet 1. feb
ruar i år, er Tor Lage Helle ansatt som maskinsjef 
ved MF.

Helle, som er født i 1931, tiltrer stillingen ved MF 1. 
juni, og har de siste 2 årene vært vakt- og varmemes
ter ved Det norske meteorologiske institutt. Han har 
1-årig teknisk aftenskole i Harstad, 2 år ved Statens 
yrkesskole i Sundlia, 1-årig brannskole og vaktmes- 

terkurs. Av praksis har Helle 12 år som rørlegger, og forskjellig tjeneste som 
vaktmester, reparatør, maskinkjører, servicemann, sjåfør og transportieder.



MF’s GJELD REDUSERT TIL KR.. 4 250 000
Mange gaver til MF’s drift

s
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Innsamlingen til MF-Gjeldfritt pas
serte 2 mill. kr. 29. april 1981, og et 
nytt avdrag på kr. 250 000 ble betalt. 
Det var stor glede på MF den dagen, 
og mange, både av studenter og an
satte, la merke til at en ny byggesten 
ble limt på plansjen i 1. etasje.

Samtidig gleder vi oss over mange 
gaver til MF’s drift. Som det frem
går av gaveoversikten på side 2 i det
te nummer, kom det inn ovei' 700 000 
kroner i gaver i april, og hittil i år 
er gavesummen kommet opp i kr. 
1 419 561,- til driften. Særlig gledelig 
er det å registrere den merkbare øk-

Ole Jakob Modalsli residerende kapellan i Manglerud
Vit. ass. Ole Jakob Modalsli er ved kongelig resolusjon utnevnt til residerende 
kapellan i Manglerud prestegjeld i Oslo bispedømme. Modalsli sluttet ved MF 
10. april 1981, etter å ha vært ansatt ved Instituttet i vel 2 år.

Finn Viggo He?gø sokneprest i Evje
Landssekretær Finn Viggo Helgo ble ved kongelig resolusjon av 19. desember 
1980 utnevnt til sokneprest i Evje prestegjeld i Agder bispedømme. Helgø. 
som var landssekretær ved MF i nær 4 år, sluttet ved MF 1. april 1981.

I 
I

Ny kantineassistent
Ellen Veili er av kantinestyrt ansatt som kantine
assistent fra 1. februar i år, etter at Asghar Ali sluttet 
ved årsskiftet.

Ellen Veili har tidligere vært ansatt 20 år ved Bon- 
deungdomslagets Kaffistova, Oslo.

Erling Servan
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ning i gaver over den faste givertje- 
neste. Flere og flere givere blir klar 
over fordelene ved denne ordningen, 
og samtidig betyr det mye for MF’s 
økonomi, med faste månedlige ga
veinntekter.

Hjertelig takk for alle gaver og all 
omsorg! Takk også for alle gaver 
som er gitt denne vinteren, i form av 
gjestfrihet, transport, bevertning, 
annonsering m.v., i forbindelse med 
«Alle mann på dekk»-aksjonen, kan- 
didatturene, og andre besøk fra MF.

!
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BESTILLINGSSEDDEL - MF-GJELDFRITT-LOTTERIET ’81

(Skriv tydelig)Navn: 

Adresse:  

HS-trykk a/s

Vennligst send meg 
Vennligst send meg 

stk. blokker å 20 lodd (kr. 100,-) 
stk. lodd å kr. 5,-.

Postnummer: _______________________________________
NB! SEND INGEN PENGER NÅ!
NB! Lotteriet har egen bankkonto - 6039.63.68903 - Kreditkassen.

Div. KRONSØLV - 81 deler 
Gull halskjede 
Nytt farge-TV 
Sølvfat på 3 ben 
Ovalt sølvbrett 
Ovalt sølvbrett 
Sølv blomstervase
5 sølv spiseskjeer
6 sølv suppeskjeer 
Kopperrelieff

— klipp her-----------------------------------------------------------
TIL MENIGHETSFAKULTETET, Gydas vei 4, Oslo 3.

kr.
»
»
»
»
»
»
»
»
»

' ■ 7

'■ -pS

Retur: 
MF Kartotek
Gydas vei 4, Oslo 3

Ved varig adresseendring vennligst returner bladet med påført ny adresse.

17 857,-
9 000,-
6 600,-
3 500,-
2 500,-
2 500,-
2 500,-
2 500,-
2 100,-
1 800,-

MF-gjeldfritt-lotteriet ’81
Til inntekt for Det teologiske Menighetsfakultet - nedbetaling av pantegjeld. 
Starten gikk rett over nyttår, og vi er vel i gang.

Pr. 1/5 var totalt loddsalg nådd kr. 60 000,-. Av de 2 920 loddblokkene var ca. 
1 750 blokker i omløp - blant studenter, lærere, ansatte, MF-foreninger og 
andre venner.

Alle gevinstene er gaver/arvegods til MF, noe som lilsier at utgiftene er mi
nimale. Her er gaveoversikten:

1- gev.
2. gev.
3. gev.
4. gev.
5. gev.
6. gev.
7. gev.
8. gev.
9. gev.

10. gev.

Dessuten måneskinnslampe, Norsk Bibelleksikon, ur, litografier, en rekke 
sølwarer m.m. I alt 45 gevinster med samlet verdi kr. 73 089,-.

Selv om det er all grunn til å være fornøyd så langt, er det likevel rikelig 
med lodd igjen. Send derfor inn kupongen i dag - kanskje er det venner og be
kjente som også ønsker lodd? (NB! offentlig salg utenfor Oslo er ikke tillatt!)

Takk til alle dere trofaste vennr og støttespillere som både knytter en 
bønnekjede i vårt land for vårt fakultet og som støtter oss økonomisk!

Morten H. Samuelsen, stud, theol.


